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یادداشتسرمقاله

تنها راه نجات امروز و 
آینده »مهدویت« است

روند بودجه ریزی باید 
انعطاف پذیر باشد

جامعهاقتصاد

37

به انگیزه انتشار »درسنامه مهدویت؛ 
آینده جهان و جهانی شدن« پیگیری بودجه 19-1400

وقتی صحبت از آینده پژوهی و 
جهانی سازی می کنیم، رکن اصلی باید 
»مهدویت« باشد چون بدون مهدویت، 
چشم انداز ما از آینده روشن نخواهد بود. 
آینده پژوهی ها بدون توجه به مهدویت 

شکست پذیر می شوند...

اکثر کارشناسان بر این موضوع اتفاق 
نظر دارند که روند بودجه ریزی باید 
انعطاف پذیر باشد تا در هر شرایطی 
بتوان آن را تغییر داد. حسن موحدی، 
استاد دانشگاه در این رابطه با اشاره 

به اینکه بسیاری از ...

پرواز دو بمب افکن در نزدیکی 
مرزهای ایران!

ماجراجویی دوباره 
آمریکایی ها در منطقه
مریم عمادی/ گروه سیاست

Maryam.Emadi@yahoo.com

در فاصله کمتر از ۲۴ ساعت به 
نخستین سالگرد ترور سردار 
سلیمانی، تحولات و اقتضائات 
امنیتی منطقه غرب آسیا، به 
خصوص در عراق به یک نقطه 
بحرانی و ملتهب رسید به گونه ای 
که بسیاری شائبه ایجاد درگیری 
و تنش نظامی بین ایران و آمریکا 
را مطرح کردند. در این بین برخی 
اقدامات نظامی ایالات متحده 
آمریکا مانند پرواز بمب افکن های 
بی- ۵۲ در کنار مرزهای ایران در 
روز چهارشنبه بر این گمانه زنی ها 
دامن زد )این سومین دور از پرواز 
بمب افکن های آمریکایی بر فراز 
خلیج فارس در یک ماه و نیم گذشته 
بود(. بلافاصله روز پنجشنبه شاهد 
موضع گیری توئیتری ظریف، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در همین رابطه بودیم. رئیس دستگاه 
دیپلماسی در توئیت مذکور عنوان 
داشت: »به جای مبارزه با کرونا در 
آمریکا، ترامپ و همپالگی هایش 
میلیاردها دلار برای ارسال 
بمب افکن های بی- ۵۲ و ناوگروه به 
منطقه ما به باد می دهند. اطلاعات به 
دست آمده از عراق حاکی از توطئه ای 
برای ساخته و پرداخته کردن بهانه ای 
برای جنگ است. ایران به دنبال 
جنگ نیست، اما آشکارا و مستقیم 
از مردم، امنیت و منافع حیاتی خود 
دفاع خواهد کرد.« این ها علاوه 
بر آن است که نمایندگی ایران در 
سازمان ملل متحد با ارسال نامه ای به 
دبیرکل و شورای امنیت این سازمان 
پرواز بمب افکن های آمریکایی بر 
خلیج فارس را ماجراجویی خوانده و 
به آن اعتراض کرده است. تهران در 
نامه خود به صراحت عنوان داشته 
که به دنبال درگیری نیست، اما در 
صورت اقدام احتمالی نظامی به آن 
پاسخ خواهد داد. ضمن این که سفیر 
ایران در عراق، نیز جمعه ۱۲ دی ماه 
تاکید کرده است که »ایران سفارت 
آمریکا در بغداد را هدف قرار نمی دهد 
و به دنبال جنگ با هیچ کشوری 

نیست«.
آمریکایی ها به دنبال 

ایجاد موازنه هستند
این   تحلیل گران معتقدند 
قدرت نمایی آمریکایی ها لزوماً به 
معنای شکل گیری جنگ نیست. به 
هر حال ما در نخستین سالگرد ترور 
سردار سلیمانی قرار داریم و بسیاری 
از گروه های محور مقاومت در عراق 
هم مسئله انتقام را از نیروهای 
آمریکایی به عنوان مهم ترین مطالبه 
خود در دستور کار قرار داده اند 
 که این گروه ها شامل حزب اله، 

عصائب...

 آنچه شهید سلیمانی 
را سردار دل ها کرد

رمز تربیتی و خانوادگی
میثم یاسا

مشاور خانواده و تربیت

خیلی ها معتقدند خصوصیتی که 
شهید »سلیمانی« را سردار دل ها 
کرد احترام زیادی بود که به پدر و 
مادرش می گذاشت. سردار سلیمانی 
پدرش را به حمام می برد و لباس 
می پوشاند و در آفتاب زمستان فرش 
و پتو می گذاشت تا پدرش استراحت 
کند. دست و پای پدر و مادرش را 
می بوسید. دوستان می گفتند خدا 
هر چه به ایشان داده فقط به خاطر 
احترامی است که به پدر و مادرش 
می گذارد. در طول تاریخ گاهی اوقات 
انسان هایی سر بلند می کنند که آن ها 
را نباید به عنوان یک شخص نگاه کرد 
بلکه به عنوان یک مکتب و به عنوان 
یک ملت باید آن ها و روش شان را 
تحلیل کرد. خداوند در سوره مبارکه 
»نحل« آیه۱۲0 درمورد حضرت 
ابراهیم می فرماید: إنَِّ إبِرَْاهِیمَ 
ّ حَنِیفًــا؛ ابراهیم  ــةً قَانتًِا لَِ کَانَ أُمَّ
)به تنهایی( امتی بود مطیع فرمان 
خدا؛ خالی از هر گونه انحراف. یعنی 
خداوند به این پیامبر عظیم الشان 
صرفاً به عنوان یک شخص و حتی 
یک پدیده نگاه نمی کند بلکه او را 
در طراز یک امت معرفی می نماید؛ 
چراکه او آن قدر شخصیت داشت 
که به تنهایی یک امت بود چراکه گاه 
شعاع شخصیت انسان آن قدر افزایش 
می یابد که از یک فرد و دو فرد و یک 
گروه فراتر می رود و شخصیت اش 

معادل یک امت بزرگ می شود.
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
را نیز باید از همین دریچه دید و در 
همین راستا مورد ارزیابی قرار داد؛ لذا 
همین موضوع، نوشتن و گفتن درباره 

او را سنگین و دشوار ساخته است.
این دسته از افراد دارای ابعاد مختلف 
شخصیتی هستند که هر یک را باید 
جداگانه مورد بررسی و کنکاش قرار 
داد لیکن شاید بهترین رمزگشایی 
که از شخصیت این افراد بتوان انجام 
داد،کشف رمز یا رموز موفقیت آنان 
است. بدون تردید خانواده در زندگی 
این افراد بزرگ ترین رمز موفقیت 
آنان است. شهید سلیمانی ها 
تربیت یافتگان دامن های پاک و 
تغذیه شدگانی با لقمه های حلال و 
به طورکلی انسان هایی با اصل و نسب 
هستند. بنابراین قبل از هر چیز او را از 
منظر خانواده که همان اساس و ریشه 
اوست باید ببینیم. آن خانواده ای که 
این گونه افراد را به جامعه تحویل 
می دهد دو بخش دارد؛ بخش اول پدر 
و مادر و وظایفی است که آنان برای 
تربیت فرزندشان بر دوش دارند و 
بخش دوم مربوط به خود این فرزندان 
و وظایفی است که آنان نسبت به پدر 
و مادرشان دارند. بدون شک و بنا 
به گفته دوستان و اطرافیان شهید 
سلیمانی یکی از مهم ترین عوامل 

موفقیت...

جلسه تمرینی رالی 
اتومبیلرانی »داکار« در شهر 
جده عربستان سعودی.

منبع : فرانس پرس 

کودکان سوری در ادلب 
سوریه یک درخت 
کریسمس با استفاده از 
گلوله های خمپاره منفجر 
نشده درست کرده اند.  
منبع : خبرگزاری 
آناتولی 
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سیاست

رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت 
درگذشت آیت اله مصباح یزدی

سوگوار این برادر قدیمی 
و عزیز می باشم

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی 
درگذشت آیت اله محمدتقی مصباح یزدی 
را به خاندان، فرزندان و بازماندگان ایشان 
تسلیت گفتند.   متن پیام به این شرح است: با 

2تأسف و تأثر فراوان خبر درگذشت ...

 دستمان روی ماشه است
رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه به اعتبار مصوبه 
مجلس می خواهیم غنی سازی ۲0 درصد را آغاز کنیم، گفت: 
دولت آیین نامه چگونگی اجرای آن را باید ابلاغ و رئیس جمهور 
دستور صادر کند. علی اکبر صالحی معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با حضور در برنامه »قرار 
قاسم« در شبکه ۵ سیما، به تشریح مجاهدت ها و ایثارگری های 
شهید سردار قاسم سلیمانی پرداخت. صالحی با گرامی داشت 
یاد و خاطره فرماندهان شهید مقاومت سردار سلیمانی و 
المهندس و همراهان شهیدشان اظهار داشت: این شهدای 

عزیز اسوه هایی هستند که باید به ملت و نسل های آینده معرفی 
شوند، تا این نسل ها بتوانند راه خودشان را پیدا کنند.

وی تاکید کرد: نمی خواهیم اسطوره سازی کنیم بلکه 
می خواهیم اسوه سازی کنیم. اسطوره با خیالات سروکار دارد، 
اما اسوه با صفات واقعی در تماس است که می توان به راحتی 
الگو قرار داد. سردار سلیمانی انسانی مثل دیگران بود که 
توانست الگو شود. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: این ها جهاد 
اکبر یا جهاد نفس و خودسازی کردند و در بستر دین و ایمان 
حرکت کردند و بعد به جهاد اصغر پرداختند و آثار ماندگاری از 

خود به جای گذاشتند. وی با اشاره به دیدارهای منظم با سردار 
سلیمانی در کسوت وزیر امور خارجه گفت: شهید سلیمانی 
شخصی دوراندیش بود و کاری بزرگ کرد که توانست سمت و 
سوی اتفاقات کشورهای عربی از جمله مصر و لیبی و تونس و 
به ویژه سوریه را حدس بزند و بخواند. صالحی با اشاره به تقویت 
روابط سوریه با مصر به ویژه در زمینه اطلاعاتی در زمان مرسی 
و حمایت سردار سلیمانی از سوریه که از ارکان اصلی مقاومت 
بود، گفت: اگر سوریه می ریخت، مقاومت یک رکن اساسی خود 
را از دست می داد.  صالحی در خصوص آغاز تولید سوخت ۲0 

درصد و آمادگی سازمان گفت: نامه ای به نماینده جمهوری 
اسلامی در وین داده ایم که تسلیم آژانس بشود. بازرسان بیایند 
فک پلمب کنند. تحت نظارت آژانس در آینده نزدیک باید 
کپسول گاز اورانیوم را تعویض کنیم. ما باید مصوبه مجلس را 
اجرا کنیم اما دولت آیین نامه ای در خصوص چگونگی اجرای 
آن باید ابلاغ کند و رئیس جمهور باید دستور اقدام صادر کند. 
ما سرباز نظام هستیم و دستمان روی ماشه است. فرمانده 
 باید دستور بدهد و ما خیلی سریع می توانیم کار را شروع 

کنیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی با استناد به اعتبار مصوبه مجلس و خطاب به آژانس بین المللی انرژی اتمی

وزارت راه و شهرسازی 40 درصد عوارض جاده های بین شهری را اضافه کرد

دست جاده ها در جیب راننده ها!

سنا
س : ای

عک

پیشنهادهای »نسل فردا« برای روزهای کرونایی

 سال 2020 تمام شد ولی یکی از یاران همه این 365 روز بازی ها بودند. در این پیشنهاد 6 بازی معروف سال را معرفی می کنیم و اگر می خواهید بیشتر بدانید به صفحه 5 امروز مراجعه کنید.
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شهردار اصفهان در برنامه رادیویی »سلام اصفهان« خبر داد:

تدوین پروژه های جدید برای کاهش آلودگی هوا در برنامه اصفهان1405
شهردار اصفهان گفت: در برنامه1405 پروژه های جدیدی برای کاهش آلاینده ها تعریف شده که همه آن ها براساس تحقیقات مهمی است که نتایج آن در برنامه ریزی 
پنج ساله و افق 1405 در اهداف کلان برنامه قرار گرفته است و اجرای آن در کاهش آلاینده ها اثر دارد....
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